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VENDIM
Nr. |5, Daté 16.07.2025

«pER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-
2028, PER KESHILLIN E QARKUT SHKODER”

Keshilli i Qarkut Shkodér, né& mbledhjen e tij té datés 16.07.2025 pasi dégjoi materialin ¢ paraqitur nga
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, me propozim te Kryetarit t& Késhillit t¢ Qarkut Shkodér “Pér miratimin
e Projektit té Paré té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Késhillin e Qarkut Shkodér ",
bazuar né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore”, né Ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipris¢”, nenin 36,37 t& ligjit nr.
68/2017 "Pér Financat e vetéqeverisjes Vendore”, Udhézimit t¢ Ministris¢ s¢ financave nr.9, daté
20.03.2018"Pér progedurat standarte t& zbatimit t¢ Buxhetit”, Udhézimit Nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
pérgatitien ¢ Programit buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”, Bazuar edhe ne Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, pas relatimit nga zyra ¢ Drejtorisé s&
Financés dhe Buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua né progesin ¢ votimit ku u
Miratua me 17 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim,

VENDOSI;

1. Té miratojé Projektin e par¢ (& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 , pér Késhillin e
Qarkut Shkodér sipas relacionit bashkangjitur shpjegues pér progesin e pérgatitjes s& PBA-sé (sipas
shtojcks 2, PBA 202-2028) si dhe pasqyrat te gjeneruara nga Sistemi i Menaxhimit t¢ Buxhetit
Vendor(SMBV) si mé& poshté;

a) Raporti i PBAI-Tavanet Pérgatitore t& PBA —s&
b) Raporti i PBA2-Parashikimi i t& Ardhurave
¢) Raporti i PBA3-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik.
d) Raporti i PBA4-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit funksional.
¢) Raporti i PBAS-Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik.
f) Raporti i PBA6-Deklarata e Politikés s& Programit.
g) Raporti i PBA8-Projektet e investimeve.
h) Raporti i PBA9-Informacion me t&€ dh&nat e programeve
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késh:llltteQuhnShm
3. Ky vendim bynneﬁ.lqi 10 dite pas shpalljes s& tij. :

Rr.28 Nentori, Shkoder — Shqiperi; TelFax: +355 22
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